



| INGRESOS                                    |                       |
|---|-----------------------|
| INGRESOS                                    | 312,844,753.22        |
| INGRESOS FINANCIEROS                        | 248,060,505.99        |
| INVERSIONES FINANCIERAS                     | 22,812,749.63         |
| INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO  | 22,812,749.63         |
| PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES        | 213,330,135.99        |
| PRESTAMOS FIDUCIARIOS                       | 67,557,276.91         |
| PRESTAMOS PRENDARIOS                        | 676,919.72            |
| PRESTAMOS HIPOTECARIOS                      | 145,095,939.36        |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                  | 11,917,620.37         |
| GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO | 11,917,231.48         |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                  | 388.89                |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS          | 64,563,160.54         |
| COMISIONES                                  | 64,563,060.54         |
| SOBRE PRESTAMOS, DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES | 200,364.79            |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS                     | 64,362,695.75         |
| SERVICIOS DIVERSOS                          | 100.00                |
| INFORMACIÓN FINANCIERA                      | 100.00                |
| OTROS INGRESOS                              | 221,086.69            |
| OTROS INGRESOS                              | 221,086.69            |
| OTROS INGRESOS                              | 221,086.69            |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>                    | <b>312,844,753.22</b> |

| GASTOS  |                |
|---|----------------|
| GASTOS  | 122,505,524.01 |
| GASTOS FINANCIEROS                            | 59,781,545.48  |
| SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS                | 10,657,823.72  |
| CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS             | 10,657,823.72  |
| SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA       | 29,679,290.46  |
| BONOS GENERALES                               | 29,679,290.46  |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS                      | 19,444,431.30  |
| PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO    | 2,983,752.58   |
| PERDIDAS POR OPERACIONES EN MONEDA EXTRANJERA | 853,804.00     |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS              | 143,822.60     |
| COMISIONES                                    | 143,822.60     |
| POR SERVICIOS                                 | 143,822.60     |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN                      | 62,579,388.93  |
| CONSEJEROS Y DIRECTORES                       | 126,500.00     |
| FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS                      | 54,745,267.26  |
| SUELDOS                                       | 30,616,679.70  |
| BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES      | 18,728,427.66  |
| GASTOS DE VIAJES                              | 771,186.46     |
| COTIZACIONES PATRONALES                       | 4,258,596.76   |
| OTROS GASTOS DE PERSONAL                      | 370,376.68     |
| IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES                    | 60,291.74      |
| OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES              | 60,291.74      |
| HONORARIOS PROFESIONALES                      | 184,267.90     |
| SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES            | 24,950.00      |
| Otros Servicios Tecnicos y Profesionales      | 159,317.90     |
| GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS              | 3,094,757.26   |
| Seguridad y Vigilancia                        | 443,134.05     |
| Publicidad Promoción y Mercadeo               | 530,874.10     |
| MANTENIMIENTO Y REPARACIONES                  | 356,096.86     |
| SERVICIOS PUBLICOS                            | 697,859.75     |
| ARRENDAMIENTOS                                | 543,152.11     |
| Primas de Seguros y Fianzas                   | 357,061.89     |
| Limpieza Aseo y Fumigacion                    | 81,250.00      |
| SERVICIOS DE COMUNICACIÓN                     | 85,328.50      |
| TRANSPORTE DE VALORES                         | 0.00           |
| APORTACIONES                                  | 1,110,613.66   |
| Aportacion a la CNBS                          | 872,125.32     |
| Aportes a Otras Instituciones                 | 238,488.34     |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES               | 2,027,593.98   |
| DEPRECIACIONES                                | 2,027,593.98   |
| GASTOS DIVERSOS                               | 1,230,097.13   |
| Donaciones y Contribuciones Voluntarias       | 87,506.10      |
| Combustible y Lubricantes                     | 226,618.44     |
| Papeleria y Útiles                            | 223,716.33     |
| Revistas y Periodicos                         | 14,298.00      |
| Gastos Legales                                | 73,784.77      |
| Otros Gastos Diversos                         | 604,173.49     |
| OTROS GASTOS                                  | 767.00         |
| OTROS GASTOS                                  | 767.00         |

*M.F.V.*  
*[Handwritten signature]*



WAGUILAR  
08/05/2019 03:29:51 PM

**BANHPROVI**

**BANHPROVI**  
**ESTADO DE RESULTADOS**  
**CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS**  
**Al 30 DE ABRIL DEL 2019**  
**MAYOR GENERAL**

BGM6002BPHN

Fecha de Proceso: 03/05/2019

Pag. : 2

| <b>GASTOS</b>             |                       |
|---------------------------|-----------------------|
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>    | <b>122,505,524.01</b> |
| <b>UTILIDAD O PERDIDA</b> | <b>190,339,229.21</b> |

SECCION DE CONTADURIA



DIVISION DE OPERACIONES



PRESIDENTE EJECUTIVO



AUDITOR INTERNO

